
Schloss Rennhof   ·   Lorscher Str. 1   ·   D-68623 Lampertheim-Hüttenfeld 
www.vlbe.org  ·  www.gimnazija.de  ·  www.schloss-rennhof.de

Kviečiame į 

JONINES 

2024 m. birželio 22 d.  
šeštadienį, Vokietijos lietuvių bendruomenė ir Vasario 16-osios gimnazija  

kviečia kartu švęsti trumpiausią ir šviesiausią metų naktį – Jonines! 
 

 b PROGRAMA c 

                             14.00 – 14.45 val.  Šv. Mišios 
                                           (pilies salė) 
 
                                  15.00 – 15.30 val. 
                   (įėjimas kieme po ąžuolu)   Šventinis sutikimas prie Jonų vartų 
 
                                   15.30 – 17.30 val.  
                                       (scena parke)   Sveikinimai 
                                                                 Vasario 16-osios gimnazijos mokinių ansamblio „Vasaris” pasirodymas 
                                                                      Šventės varduvininkų apdovanojimai 
 
                                 15.00 – 22.00 val.  Lietuvių rašytojų programa suaugusiesiems 
             su pertraukomis (pilies salė)   Ką reiškia būti viena skaitomiausių rašytojų Lietuvos bibliotekose?  
                                                                        – Susitikimas su Jolita Herlyn (jos kūrybos ir naujausio romano, sukurto kartu su Irena Buivydaite, 

„Atgimusi melodija” pristatymas) 
                                                                – Dirbtinis intelektas, poezija, aš ir tu. Susitikimas ir kūrybinės dirbtuvės su Sandra Petraškaite-

Pabst (poezijos rinktinė „Kiaunės jaukinimas”). 
                                                                – Kaip pamaitinti išalkusią širdį? Susitikimas su Joana Maks (romanas „Karaliai myli kitaip”) ir  

Jolita Zykute (romanas „Karaliaus žmonos tarnaitė”) 
                                                                – Jaunųjų Vasario 16-osios gimnazijos kūrėjų klubo kūrybos pristatymas. 
                                                                – Rašytojų širdies laužas: kai dega ne malkos, o tekstai… 
 
                                  15.00 – 20.00 val.  Programa paaugliams 
   su pertraukomis (biblioteka pilyje)   Susitikimai-kūrybinės dirbtuvės su rašytojais. 
                                                                Povilas Villuveit. Ar sunku rašyti autobiografinį romaną apie vilko vaikus?  
                                                                Jolita Herlyn. Kaip tapti rašytoju? 
                                                                Kristina Petkutė-Gregor. Kūryba gimtąja ir vokiečių kalba. 
                                                                Jolita Zykutė. Kaip senas pasakas papasakoti naujai? 
 
                                   15.00 – 17.00 val.  Programa vaikams 
             (gimnazijos naujas pastatas)   Kūrybinės dirbtuvės su Vasario 16-osios gimnazijos šeštadieninės mokyklos mokytojomis  

(3–5 m. vaikams). 
                                                                – Jaunųjų detektyvų mokykla. Susitikimas ir dirbtuvės su rašytoja Jolita Zykute (knyga vaikams  

„Kaip karalaitė Karolina pavydėjo ir kas iš to išėjo”)  6–11 m. vaikams. 
                                                                – Ar jis gyvena ir tavo spintoje? Susitikimas ir dirbtuvės su rašytoju Povilu Villuveit (knyga vaikams 

„Spinčius”) 6–10 m. vaikams. 
                                                                 



                                  18.00 – 19.00 val.  Pamiršti miško stebuklai 
 (gimnazijos naujas pastatas ir parkas)   – Knygos pristatymas ir gamtos atradimai jauniems nuotykių ieškotojams.  
                                                                – Susitikimas su rašytoja Kristina Petkute Gregor (eilėraščių knyga „Mano mažasis pasaulis”)  

5–10 m. vaikams. 
 
                                  15.00 – 20.00 val.  Suaugusiems ir jauniems Lietuvos patriotams 
                                                  (parkas)   – Vokietijoje gyvenančių Lietuvos šaulių sąjungos narių edukacija „Ką reiškia mylėti tėvynę?”.  
                                                                – Lietuvos kariuomenės interaktyvi prezentacija „Kodėl aš tarnauju Lietuvai?“ 
                                                                – Taiklumo išbandymas SG Hüttenfeld lazerinio šaudymo stende 
 
                                  15.00 – 20.00 val.  Lauko žaidimų zona vaikams 
                                                      (Park) 
 
                                  16.00 – 19.00 val.  Joninių vainikų pynimas  
                                            (po ąžuolu)  
 
                                  15.00 – 21.00 val.  Lietuvių kultūros instituto paroda: „Renhofo pilis tada ir šiandien“ 
                                         (pilis)  Gintaro Karoso paroda: „Vytis – Lietuvos ir lietuvių“ 

                                                                  
                                    18.10 – 19.10 val.  Draugiškos krepšinio varžybos 
                                      (sporto aikštė)   Dalyvauja dabartiniai ir buvę gimnazistai bei krepšinio mėgėjai. 
 
                                  19.30 – 20.30 val.   Gimnazistų koncertas „Draugams“ 
                               (bendrabučio salė) 
 
                                        nuo 19:00 Uhr  Vakaro koncertas  
                                        (scena parke)   – Ansamblis „Ridigdo“ 
                                                                – Vasario 16-osios gimnazijos suaugusiųjų šokių kolektyvas 
                                                                – lietuviškos estrados dainas atlieka Igoris Šifris  
                                                                – Šokiai 
 
                                              24.00 val.  Šventės pabaiga 
 

Dėmesio: galimi pakeitimai!  
Naujausią programą rasite  www.vlbe.org svetainėje arba www.facebook.com/vlbe.org.  

 
Nuo 15.00 val. pilies parke Jūsų taip pat laukia: 

Rankdarbių · suvenyrų · lietuviškų knygų mugė · Cepelinai ir kiti lietuviški patiekalai 
grilyje keptos dešrelės · šašlykai · šakočiai · pyragai · kava · ledai ir gėrimai 

Taip pat turėsite galimybę nusifotografuoti prie Gedimino pilies ir Renhofo pilies bokšto instaliacijų 
(autorius Gediminas Jankevičius) 

 
 
 

 

Maloniai kviečiame!  
 
 
 
 
 
                                          Augustas Šernius       Rasa Weiß  
            Vokietijos lietuvių bendruomenės pirmininkas                                            Vasario 16-osios gimnazijos direktorė 

 
 
 

Projektą finansuoja: 


